por el importe mensual equivalente a siefe días de salario

mínimo general vigente en el Estado de Morelos, a partir
del 1" de enero del año dos mil quince y hasta la fecha
de solución de la presente controversia.

Monto que a la fecha de presentación de Ia demanda
asciende a $90,428.99 (noventa mil cuatrocientos
veíntiocho pesos 99/100 M.N.). Cantidad que emana
del siguiente calculo aritmético:
t.l
6.- Que el H. Ayuntamiento Municipal Constitucional de
Puente de lxtla, Morelos; Presidenta Municipal
Constitucional de Puente de lxtla, Morelos; Tesorera
Municipal de I H.

[...]

imporfe mensual equivalente a fres días de salario
mínimo general vigente en el Estado de Morelos, a partir
del 1" de enero del año dos mil quince y hasta la fecha
de solución de la presente controversia.
Monto que a la fecha de presentación de la demanda
asciende a $39,055.59 (treinta y nueve mil cincuenta y
cinco pesos 59/100 M.N.).
Cantidad que emana del siguíente calculo aritmético:
t. .l

7.- Que el H. Ayuntamiento Municipal Constitucional de
Puente de lxtla, Morelos; Presidenta Municipal
Constitucional de Puente de lxtla, Morelos; Tesorera
Municipal del H.

[...]

Estado de Morelos, por cada día que hubiese prestado
mis servicios como elemento policial activo, a partir del 1"
de enero del año dos mi mil quince y hasta Ia fecha de
solución de la presente controversia.
Monto que a la fecha de presentación de Ia demanda
asciende a $19,613.80 (diecinueve míl seiscientos
trece pesos 80/100 M.N.).
Cantidad que emana del siguiente cálculo aritmético:
tl
8.'Que el H. Ayuntamiento Municipal Constitucional de
Puente de lxtla, Morelos; Presidenta Municipal
Constitucional de Puente de lxtla, Morelos; Tesorera

ó¿

¡-

=

<1-

La

[...]

general vigente en el Esfado de Morelos, por cada día
que hubiese prestado mis servicios como elemento
policial, a partir del 1'de enero del año dos mil quince y
hasta la fecha de solución de la presente controversia.
Monto que a la fecha de presentación de la demanda
asciende a $19,613.80 (diecinueve mil seiscientos
trece pesos 80/100 M.N.).
Caniidad que ?mana del siguiente calculo aritmético:
tl
9.- Que el H. Ay'untamiento Municipal Constitucional de
Puente de lxtla Morelos; Presidenta Municipal
Constitucional d= Puente de lxtla, Morelos; Tesorera
Munlcipal Jel H. Ayuntamiento Municipal Constitucional

[...]

esta Tercera Sala, sobre el cumplimiento emitido a la
sentenc¡a definitiva de veintiocho de marzo det dos mit
diecisiete, exhibiendo copia certificada de la
comparecencia de once de noviembre del dos mit
veint¡uno, de Ia que se desprende que le fue cubierta al
actor la cantidad tctal de $188,889.61 (ciento ochenta y
ocho mil ochocientos ochenta y nueve pesos 61/100
M.N), la cual amparc el pago de las prestaciones a que
fue condenada la responsable en la sentencia definitiva,
documentales que se /es otorga valor probatorio en
términos de lo dispuesto por los arfículos 4g0 y 4g1 del
Código Procesal Civil de aplícación supletoria a la Ley

[...]

tienen derecho a disfrutar de una despensa familiar mensual,

cuyo monto nunca será menor a siete días de Salario Mínimo

General Vigente en la Entidad."

Consecuentemente, las autoridades demandadas

deberán pagar a la parte actora, la cantidad de $46,641.00

(cuarenta y seis mil seiscientos cuarenta y un pesos

00/100 m.n.), por concepto de despensa familiar derivado de

la pensión que fue concedida en favor de 
, a partir del periodo mes de

febrero de dos mil veintitrés al mes de mayo de dos mil

veinticinco. mes en el que se emite la presente resolución,

[...]

RECURSOS HUMANOS DEL AYUNTAMIENTO DE PUENTE

DE IXTLA, MORELOS; Y DIRECTORA DE SEGURIDAD

púBLtCA y TRÁNSITO l/UNtCIPAL DEL AYUNTAMIENTO

DE PUENTE DE IXTLA, MORELOS; consecuentemente,

CUARTO.- Las autoridades demandadas deberán

pagar a la parte actora, la cantidad de $4G,641.00 (cuarenta

y seis mil seiscientos cuarenta y un pesos 0O/100 r.n.),
por concepto de despensa familiar, en la forma y bajo los

términos precisados en el considerando sexto de esta

sentencia.

QUINTO.- Se concede a las autoridades demandadas

PRESIDENTA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE

PUENTE DE IXTLA, MORELOS;